ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 апреля 2020 г. № 16-8

Об установлении сезонной пошлины

В целях обеспечения продовольственной безопасности Донецкой

Народной Республики, а также надлежащего правового регулирования

вопросов, связанных с реализацией таможенной политики на территории

Донецкой Народной Республики, руководствуясь статьей 190 Закона Донецкой

Народной Республики от 25 марта 2016 года № 116-IНС «О таможенном

регулировании в Донецкой Народной Республике», статьей 23 Закона Донецкой

Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС «О Правительстве

Донецкой Народной Республики», Правительство Донецкой Народной

Республики

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить в период с 01 мая по 28 августа включительно сезонную

пошлину в размере 25% на яйца кур домашних (Gallus domesticus) согласно

коду товарной номенклатуры внешнеэкономической деятельности

0407 21 000 0  Единого таможенного тарифа Донецкой Народной Республики

Временного положения о Едином таможенном тарифе Донецкой Народной

Республики, утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой

Народной Республики от 16.10.2015 № 19-29.

2. Настоящее Постановление вступает в силу через 10 дней со дня его

опубликования.

Врио Председателя Правительства      В.И. Пашков